
Protokoll
51. Nationales Schwimmfest

Abschnitt 1 am 17.06.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: SSV Waghäusel
Ausrichter: SSV Waghäusel

6 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Handzeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 8:00

Einschwimmen: 8:00
Kari-Sitzung: 8:20

Beginn: 9:00

Stand: 17.06.2023, 19:00:30 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Rheintalbad Waghäusel
Schwimmbadstr. 1
68753 Waghäusel



Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
1. Durlacher SV 1906 4753   6/  8  27/  1
Rastatter TV Schwimmen 4771   9/  6  29/  0
SG 1887 Nußloch 4776   3/  2   6/  0
SG Heddesheim 4814   5/ 13  29/  1
SG Poseidon Eppelheim 4992  12/  8  35/  1
SG Walldorf Astoria 1902 7132   7/  1   9/  0
SGR Karlsruhe 5087  30/ 15  66/  3
SK Neptun Leimen e.V. 4778  18/ 15  60/  2
SSG Bruhrain 5246  17/ 29  87/  1
SV Hellas Brühl 4799  11/  2  26/  0
SV Hockenheim 4800  11/  8  34/  1
SVB Stutensee 4796  16/  8  38/  0
TB Gaggenau 1882 4813   1/  3   7/  0
TSG Germania Dossenheim 4817   5/ 10  35/  1
TSG Wiesloch 4820  17/ 11  50/  1
TV Bühl 1847 4828  15/ 16  72/  0
VW Mannheim 4848   9/ 16  47/  2
Gesamt für den Verband  192/ 171  657/ 14

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Aqua Sports Eschborn 5833   9/ 18  58/  1
Gesamt für den Verband    9/  18   58/  1

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Alle Vereine  201/ 189  715/ 15



Abschnitt 1 - Samstag 17.06.2023
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:20 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Volker Schölzke BSV
Schiedsrichter männlich Rüdiger Kewitz BSV
Starter weiblich Heinrich Hustert SSV Waghäusel
Schwimmrichter 1 Heinz Carster TSG Wiesloch
Schwimmrichter 2 Robin Schönbeck SSC Karlsruhe
Sprecher 1 Natalie Hellmuth SSV Waghäusel
Sprecher 2 Seline Avanzato SSV Waghäusel
Auswerter 1 Arnd Winter SSV Waghäusel
Protokollführer Pascal Breite SSV Waghäusel
Zeitmessung Nils Winter SSV Waghäusel

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Markus Morlock SVB Stutensee
Zielrichter 1 Nadine Heintzmann SG 1887 Nußloch
Zielrichter 2 Stephanie Frey TV Bühl 1847
Zielrichter 3 Timm Reonstorf SSC Karlsruhe
Zielrichter 4 Aleksandra Pjetkovic VW Mannheim

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Thorsten Herkert TSG Germania Dossenheim
Zeitnehmer Bahn 1 Alexandra Czekolla SG Walldorf Astoria 1902
Zeitnehmer Bahn 2 Vito Nieli SV Hockenheim
Zeitnehmer Bahn 3 Marco Dilger TV Bühl 1847
Zeitnehmer Bahn 4 Ellen Thost Durlacher SV
Zeitnehmer Bahn 5 Thomas Gehrke SK Neptun Leimen e.V.
Zeitnehmer Bahn 6 Dimitri Barkorov VW Mannheim
Reservezeitnehmer 1 Nina Bozgeier SV Hockenheim

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Horst Reisig SV Hockenheim
Zeitnehmer Bahn 1 Swee Wenning SG Poseidon Eppelheim
Zeitnehmer Bahn 2 David Gerbert SSC Karlsruhe
Zeitnehmer Bahn 3 Stefan Fuakert SK Neptun Leimen e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Wolfgang Schreiber TSG Wiesloch
Zeitnehmer Bahn 5 Armin Wagner SV Hockenheim
Zeitnehmer Bahn 6 Klaus Schönig Bruchsaler SV

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Manuela DiJulio TSG Wiesloch
Wenderichter Bahn 1 Uwe Stoef SG Poseidon Eppelheim
Wenderichter Bahn 2 Matthies Dössing VW Mannheim
Wenderichter Bahn 3 Ruben Zabrov Rastatter TV Schwimmen
Wenderichter Bahn 4 Ya-Ning Yong SG Heddesheim
Wenderichter Bahn 5 Sandra Müller Hellas Brühl
Wenderichter Bahn 6 Simone Wittmann Aqua Sports Eschborn



Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Weiterer Kampfrichter 1 Wencke Orban TSG Germania Dossenheim
Weiterer Kampfrichter 2 Lena Heth SSC Karlsruhe



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 2 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 3 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 4 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 7 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 8 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 9 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 10 - 100m Brust männlich
Wettkampf 11 - 8x50m Freistil mixed
Wettkampf 12 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 13 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
Wettkampf 14 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 15 - 50m Rücken männlich (Finale)

Wettkampf 1 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emma Heneka 2014 SGR Karlsruhe 01:36,36
2. Annegret Pohl 2014 TSG Wiesloch 01:50,59
3. Sina Maurer 2014 SSG Bruhrain 02:05,29
4. Luise Kreickemeier 2014 SGR Karlsruhe 02:07,92
5. Lisa Ros 2014 SV Hellas Brühl 02:19,66
6. Nela Schnur 2014 SV Hellas Brühl 02:56,81
7. Jelena Schmidt 2014 SV Hellas Brühl 02:57,55

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Marie Schmitt 2013 SGR Karlsruhe 01:46,92
2. Emilie Krisztin-Nemeth 2013 Rastatter TV Schwimmen 01:57,19
3. Antonia Egenberger 2013 SG Heddesheim 02:06,69
4. Lina Siemer 2013 SGR Karlsruhe 02:07,64
5. Rhadija Chaari 2013 SG Poseidon Eppelheim 02:50,11

nicht am Start
Csenge Sperg 2013 TSG Wiesloch

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Amina Soraya Roskosz 2012 TV Bühl 1847 01:34,82
2. Nicole Jung 2012 TV Bühl 1847 01:34,96
3. Ida Braun 2012 TV Bühl 1847 01:37,00
4. Mila Seifermann 2012 TV Bühl 1847 01:39,84
5. Julia Simonova 2012 TV Bühl 1847 01:43,36
6. Mia Cassandra Meinhardt 2012 Aqua Sports Eschborn 01:49,42
7. Annika Koch 2012 SGR Karlsruhe 01:52,22
8. Simona Senkova 2012 SVB Stutensee 01:53,75
9. Lene Aichele 2012 Aqua Sports Eschborn 01:54,42
10. Sophie Emilia Gülen 2012 Aqua Sports Eschborn 02:01,39

nicht am Start
Iva Teppke 2012 SV Hellas Brühl



Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Bender 2011 TSG Wiesloch 01:28,33
2. Nicolina Gehrke 2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:30,10
3. Laura Weisser 2011 SVB Stutensee 01:35,40
4. Carolin Weber 2011 SV Hellas Brühl 01:39,45
5. Alicia Reinhard 2011 SG Poseidon Eppelheim 01:42,86
6. Lisa Pospiech 2011 SG Poseidon Eppelheim 01:51,96
7. Mathilde Stöhr 2011 SG Poseidon Eppelheim 02:20,60

nicht am Start
Filippa Lunau 2011 TV Bühl 1847

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Kopani 2010 SK Neptun Leimen e.V. 01:17,94
2. Carla Dilger 2010 TV Bühl 1847 01:20,96
3. Emma Helene Breitmaier 2010 SGR Karlsruhe 01:23,93
4. Jara Killer 2010 SK Neptun Leimen e.V. 01:27,90
5. Clara Kubica 2010 Aqua Sports Eschborn 01:28,10
6. Fiona Györi 2010 SK Neptun Leimen e.V. 01:28,81
7. Helena Louise Kaiser 2010 TV Bühl 1847 01:30,23
8. Marie Moslener 2010 Aqua Sports Eschborn 01:38,37
9. Melina Knedler 2010 Rastatter TV Schwimmen 01:45,56
10. Lia Sophie Teutenberg 2010 SSG Bruhrain 02:20,82

disqualifiziert
Taisha Frey 2010 TV Bühl 1847

Nach der Drehung in Bauchlage vor der 50m Wende hat die Schwimmerin weder einen Armzug
ausgeführt,noch die Wende unverzüglich eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:38

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Olivia Jane Mengesdorf 2009 TSG Wiesloch 01:18,91
2. Lorena Arent 2009 VW Mannheim 01:39,20
3. Laetitia Orbán 2009 TSG Germania Dossenheim 01:43,39
4. Leni Raab 2009 SSG Bruhrain 01:49,86

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Franca Gutsche 2008 TSG Wiesloch 01:21,49
2. Eliana Kretschmar 2008 1. Durlacher SV 1906 01:21,55
3. Diana Simonova 2008 TV Bühl 1847 01:25,29
4. Thea Ruf 2008 SV Hellas Brühl 01:30,44
5. Mia Wang 2008 TSG Germania Dossenheim 01:48,99

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alisia Patru 2007 SGR Karlsruhe 02:02,22

nicht am Start
Matilda Heidelberger 2007 SGR Karlsruhe

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Haake 2006 VW Mannheim 01:09,79



Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Neuner 2004 SSG Bruhrain 01:19,76
2. Heike Pleines 1974 Aqua Sports Eschborn 01:23,97

Wettkampf 2 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nikita Jung 2014 TV Bühl 1847 01:40,39
2. Vladyslav Bodnarchuk 2014 Rastatter TV Schwimmen 01:53,27
3. Marc Gutfrucht 2014 SG Heddesheim 01:56,69
4. Fabian Ott 2014 VW Mannheim 01:56,86
5. Erik Börgeling 2014 SG Heddesheim 02:00,11
6. Oliver Wagner 2014 SV Hockenheim 02:10,08
7. Jonah Metz 2014 SSG Bruhrain 02:24,72

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Karl Jansky 2013 SG Heddesheim 01:43,36
2. Tom Jona Ritter 2013 TSG Wiesloch 01:48,95
3. Henry Marcel Köhler 2013 SSG Bruhrain 01:54,77
4. Louis Krämer 2013 SSG Bruhrain 01:54,79
5. Yoann Rothfuss 2013 SG Heddesheim 02:01,27
6. Nico Klein 2013 VW Mannheim 02:05,37
7. Kian Rottler 2013 TSG Germania Dossenheim 02:05,46
8. Franz Spikermann 2013 SG Heddesheim 02:08,14
9. David Pijetlovic 2013 VW Mannheim 02:12,06

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kyrylo Atamanchuk 2012 VW Mannheim 01:33,80
2. Charles Carnaggio 2012 Aqua Sports Eschborn 01:34,86
3. Marcel Kopani 2012 SK Neptun Leimen e.V. 01:39,26
4. Danil Ullmann 2012 VW Mannheim 01:40,43
5. Finjas Rottler 2012 TSG Germania Dossenheim 01:44,35
6. Jayden Chibuzo Ejiofor 2012 SSG Bruhrain 01:50,02

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Kleindienst 2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:27,72
2. Andrej Demin 2011 Aqua Sports Eschborn 01:27,80
3. Paul Richter 2011 TV Bühl 1847 01:34,48
4. Max Johannes Schillinger 2011 TV Bühl 1847 01:39,29
5. David Hickel 2011 SSG Bruhrain 01:40,97
6. Lucian Kretschmar 2011 1. Durlacher SV 1906 01:41,71
7. Lennox Hock 2011 SVB Stutensee 01:42,10
8. Alexander Hofmann 2011 Aqua Sports Eschborn 01:42,97

nicht am Start
Nazar Lotoshnykov 2011 SGR Karlsruhe

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Meeno Bensel 2010 TSG Wiesloch 01:24,88
2. Paul Thost 2010 1. Durlacher SV 1906 01:25,48
3. Maksym Shaulis 2010 SK Neptun Leimen e.V. 01:26,72
4. Vincent Janis Metz 2010 Aqua Sports Eschborn 01:28,74



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Ben Aisenpreis 2010 SSG Bruhrain

Der Schwimmer hat sich nach der Wende in Brustlage abgestossen. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:44

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finn Weindel 2009 SSG Bruhrain 01:27,43

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Krisztián Unyi 2008 TV Bühl 1847 01:15,48
2. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 01:17,67
3. Lukas Ritschel 2008 SSG Bruhrain 01:18,00
4. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 01:20,94
5. Julius Moslener 2008 Aqua Sports Eschborn 01:24,94
6. Jakob Thost 2008 1. Durlacher SV 1906 01:29,56
7. Simon Sitzmann 2008 SVB Stutensee 01:50,29

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Silas Braun 2007 TV Bühl 1847 01:11,54
2. Robin Lehmann 2007 SK Neptun Leimen e.V. 01:16,60
3. Leonard Herkert 2007 TSG Germania Dossenheim 01:22,18

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 01:07,53

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Robin Rau 2000 SK Neptun Leimen e.V. 01:05,24
2. Christoph Klenk 2001 SK Neptun Leimen e.V. 01:07,87

nicht am Start
Oskar Krück 2005 SGR Karlsruhe

disqualifiziert
Elias Ruf 2005 SV Hellas Brühl

Der Schwimmer hat vor der Wende die Rückenlage verlassen und mehrere Armzüge in Bauchlage ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:51

Wettkampf 3 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annika Jakubik 2014 Rastatter TV Schwimmen 00:46,39
2. Grace Navratil 2014 SGR Karlsruhe 00:47,04
3. Mara Schwab 2014 SGR Karlsruhe 00:51,16
4. Anastasia Buttau 2014 Rastatter TV Schwimmen 00:57,82
5. Sophia Prinz 2014 SGR Karlsruhe 00:58,83

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Marie Schmitt 2013 SGR Karlsruhe 00:49,59
2. Melissa Mitskus 2013 VW Mannheim 00:50,28
3. Karolina Ruks 2013 SVB Stutensee 00:54,82
4. Jana Münch 2013 SV Hockenheim 00:55,77



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Carla Riermeier 2013 TV Bühl 1847 00:56,97

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lea Christine Kosover 2012 SGR Karlsruhe 00:41,02
2. Luca Goldhorn 2012 SV Hellas Brühl 00:41,76
3. Emma Bischoff 2012 SGR Karlsruhe 00:43,24
4. Carla Camasoiu 2012 SGR Karlsruhe 00:44,81
5. Karla Werner 2012 Rastatter TV Schwimmen 00:46,13
6. Liana Ruks 2012 SVB Stutensee 00:46,73
7. Adelina Smidt 2012 SG Poseidon Eppelheim 00:49,39
8. Valentina Fürniß 2012 SVB Stutensee 00:50,36
9. Jana Winter 2012 TV Bühl 1847 00:50,36
10. Teresa Nieli 2012 SV Hockenheim 00:52,12
11. Lina Bierlein 2012 SV Hockenheim 00:52,68
12. Tessa Weigand 2012 SV Hockenheim 01:02,09

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mia Rogosch 2011 SSG Bruhrain 00:37,74
2. Liza Farkas 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:39,55
3. Viola Möhl 2011 Rastatter TV Schwimmen 00:44,10
4. Friederike Beurer 2011 TSG Wiesloch 00:44,64

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Helena Louise Kaiser 2010 TV Bühl 1847 00:41,66
2. Maria Buttau 2010 Rastatter TV Schwimmen 00:47,08
3. Coco Supriya Hofmann 2010 SSG Bruhrain 00:54,22

nicht am Start
Clara Käding 2010 SGR Karlsruhe
Ella Mila Krück 2010 SGR Karlsruhe

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 00:32,30
2. Tara Lischeid 2009 Aqua Sports Eschborn 00:35,76
3. Hannah Lang 2009 TSG Wiesloch 00:38,84
4. Marlen Schwenk 2009 SVB Stutensee 00:42,34
5. Lilith Hanel 2009 SVB Stutensee 00:43,39

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maria Falcone 2008 SK Neptun Leimen e.V. 00:32,40
2. Leonie Haake 2008 VW Mannheim 00:33,07
3. Franca Gutsche 2008 TSG Wiesloch 00:33,95
4. Marina Reiber 2008 Aqua Sports Eschborn 00:35,05
5. Lara Ramackers 2008 TB Gaggenau 1882 00:35,67
6. Mariana Burst 2008 1. Durlacher SV 1906 00:36,98
7. Zoe Maurer 2008 SSG Bruhrain 00:38,81
8. Thea Ruf 2008 SV Hellas Brühl 00:43,44

Jahrgang 2007

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Julie Valášková 2007 SVB Stutensee



Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marie Schnürer 2006 SVB Stutensee 00:35,67
2. Lucie Bühler 2006 VW Mannheim 00:37,13
3. Laura Marcelja 2006 SVB Stutensee 00:44,22

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Janett Schell 2001 SK Neptun Leimen e.V. 00:29,71
2. Julia Thost 2005 1. Durlacher SV 1906 00:32,00
3. Lara Mansuroglu 2004 SSG Bruhrain 00:33,09
4. Eva Weishaupt 2002 TSG Wiesloch 00:33,95
5. Paula Franka Singler 2005 SSG Bruhrain 00:35,10
6. Cora Heidenreich 2004 SGR Karlsruhe 00:43,00

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Janett Schell 2001 SK Neptun Leimen e.V. 00:29,71
2. Julia Thost 2005 1. Durlacher SV 1906 00:32,00
3. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 00:32,30
4. Maria Falcone 2008 SK Neptun Leimen e.V. 00:32,40
5. Leonie Haake 2008 VW Mannheim 00:33,07
6. Lara Mansuroglu 2004 SSG Bruhrain 00:33,09
7. Eva Weishaupt 2002 TSG Wiesloch 00:33,95
7. Franca Gutsche 2008 TSG Wiesloch 00:33,95
9. Marina Reiber 2008 Aqua Sports Eschborn 00:35,05
10. Paula Franka Singler 2005 SSG Bruhrain 00:35,10
11. Marie Schnürer 2006 SVB Stutensee 00:35,67
12. Lara Ramackers 2008 TB Gaggenau 1882 00:35,67
13. Tara Lischeid 2009 Aqua Sports Eschborn 00:35,76
14. Mariana Burst 2008 1. Durlacher SV 1906 00:36,98
15. Lucie Bühler 2006 VW Mannheim 00:37,13
16. Mia Rogosch 2011 SSG Bruhrain 00:37,74
17. Zoe Maurer 2008 SSG Bruhrain 00:38,81
18. Hannah Lang 2009 TSG Wiesloch 00:38,84
19. Liza Farkas 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:39,55
20. Lea Christine Kosover 2012 SGR Karlsruhe 00:41,02
21. Helena Louise Kaiser 2010 TV Bühl 1847 00:41,66
22. Luca Goldhorn 2012 SV Hellas Brühl 00:41,76
23. Marlen Schwenk 2009 SVB Stutensee 00:42,34
24. Cora Heidenreich 2004 SGR Karlsruhe 00:43,00
25. Emma Bischoff 2012 SGR Karlsruhe 00:43,24
26. Lilith Hanel 2009 SVB Stutensee 00:43,39
27. Thea Ruf 2008 SV Hellas Brühl 00:43,44
28. Viola Möhl 2011 Rastatter TV Schwimmen 00:44,10
29. Laura Marcelja 2006 SVB Stutensee 00:44,22
30. Friederike Beurer 2011 TSG Wiesloch 00:44,64
31. Carla Camasoiu 2012 SGR Karlsruhe 00:44,81
32. Karla Werner 2012 Rastatter TV Schwimmen 00:46,13
33. Annika Jakubik 2014 Rastatter TV Schwimmen 00:46,39
34. Liana Ruks 2012 SVB Stutensee 00:46,73
35. Grace Navratil 2014 SGR Karlsruhe 00:47,04
36. Maria Buttau 2010 Rastatter TV Schwimmen 00:47,08
37. Adelina Smidt 2012 SG Poseidon Eppelheim 00:49,39
38. Johanna Marie Schmitt 2013 SGR Karlsruhe 00:49,59
39. Melissa Mitskus 2013 VW Mannheim 00:50,28
40. Valentina Fürniß 2012 SVB Stutensee 00:50,36
41. Jana Winter 2012 TV Bühl 1847 00:50,36
42. Mara Schwab 2014 SGR Karlsruhe 00:51,16
43. Teresa Nieli 2012 SV Hockenheim 00:52,12
44. Lina Bierlein 2012 SV Hockenheim 00:52,68
45. Coco Supriya Hofmann 2010 SSG Bruhrain 00:54,22



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
46. Karolina Ruks 2013 SVB Stutensee 00:54,82
47. Jana Münch 2013 SV Hockenheim 00:55,77
48. Carla Riermeier 2013 TV Bühl 1847 00:56,97
49. Anastasia Buttau 2014 Rastatter TV Schwimmen 00:57,82
50. Sophia Prinz 2014 SGR Karlsruhe 00:58,83
51. Tessa Weigand 2012 SV Hockenheim 01:02,09

Wettkampf 4 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Karl Thomé 2014 SGR Karlsruhe 01:01,95

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nevio Knebel 2013 SGR Karlsruhe 00:37,99
2. Elias Engelhardt 2013 Rastatter TV Schwimmen 00:40,24
3. Noah Eliah Schübert 2013 TV Bühl 1847 00:47,13
4. Gabriel Ascic 2013 Rastatter TV Schwimmen 00:54,85
5. Oskar Janson 2013 TSG Wiesloch 00:55,85
6. Lukas Weigand 2013 SV Hockenheim 00:55,86
7. Ferdinand Heinz 2013 TSG Wiesloch 01:09,16

nicht am Start
Yoann Rothfuss 2013 SG Heddesheim

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Philip Kasprzak 2012 VW Mannheim 00:45,29
2. Timo Braun 2012 TV Bühl 1847 00:50,71
3. Yannick Jakubik 2012 Rastatter TV Schwimmen 01:24,39

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Robert Wirt 2011 TV Bühl 1847 00:37,22
2. Andrej Demin 2011 Aqua Sports Eschborn 00:41,39
3. Lenny De Koning 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:45,62
4. Lucian Kretschmar 2011 1. Durlacher SV 1906 00:46,23
5. Timo Colloseus 2011 Aqua Sports Eschborn 00:48,67

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Wiedemann 2010 1. Durlacher SV 1906 00:35,35
2. Maksym Shaulis 2010 SK Neptun Leimen e.V. 00:35,97
3. Hannes Barheine 2010 SSG Bruhrain 00:38,23
4. Daniel Buzengeiger 2010 SV Hockenheim 00:39,60
5. Kai Shimamura 2010 SG Poseidon Eppelheim 00:44,73

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michael Bakanov 2009 VW Mannheim 00:30,38
2. Philipp Morgovski 2009 Aqua Sports Eschborn 00:31,74
3. Lucas Becker 2009 TSG Wiesloch 00:32,14
4. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 00:32,20
5. Jonas Rogosch 2009 SSG Bruhrain 00:32,48
6. Nils Braun 2009 TV Bühl 1847 00:32,50
7. Vince Farkas 2009 SK Neptun Leimen e.V. 00:32,66
8. Keanu Zimmermann 2009 SSG Bruhrain 00:32,73
9. Roman Ullmann 2009 VW Mannheim 00:34,02



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
10. Stepan Shushkin 2009 VW Mannheim 00:35,10
11. Niklas Ernst 2009 TV Bühl 1847 00:35,76
12. Raphael Weidner 2009 SSG Bruhrain 00:36,10
13. Jannik Hufen 2009 TSG Germania Dossenheim 00:36,78
14. Julian Schatz 2009 SSG Bruhrain 00:40,23
15. Karl Köllermeier 2009 SVB Stutensee 00:41,08
16. Robin Hirsch 2009 SVB Stutensee 00:43,97

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Albert Traeger 2008 Aqua Sports Eschborn 00:29,88
2. Elias Daroglou 2008 Aqua Sports Eschborn 00:32,46
3. Lukas Ritschel 2008 SSG Bruhrain 00:32,99
4. Connor Bertsch 2008 SSG Bruhrain 00:33,07
5. Krisztián Unyi 2008 TV Bühl 1847 00:33,24
6. Gabriel Weidner 2008 SSG Bruhrain 00:33,87
7. Mattheo Hickel 2008 SSG Bruhrain 00:39,35
8. Kjell Gajjar 2008 1. Durlacher SV 1906 00:39,44

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Isaac Gonda 2007 TV Bühl 1847 00:30,36
2. Leonard Herkert 2007 TSG Germania Dossenheim 00:36,08
3. Sven Conrad 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:44,57

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Arian Afshari 2006 Aqua Sports Eschborn 00:28,66
2. Jonas Müller 2006 TV Bühl 1847 00:30,12
3. Keno Lagois 2006 1. Durlacher SV 1906 00:30,52
4. Leon Ruks 2006 SVB Stutensee 00:30,99
5. Andrey Mikhaylov 2006 Aqua Sports Eschborn 00:32,55
6. Robert Hotz 2006 SSG Bruhrain 00:33,32
7. Levyn Hirsch 2006 SVB Stutensee 00:34,65

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leif Bertsch 2005 SSG Bruhrain 00:28,42
2. Luis Ploner 2005 Aqua Sports Eschborn 00:28,50
3. Erik Anders 2005 SSG Bruhrain 00:29,33
4. Ben Neuner 2005 SSG Bruhrain 00:29,86
5. Leon Weber 2005 TB Gaggenau 1882 00:29,98
6. Hugo Grimm 2005 SSG Bruhrain 00:30,98
7. Dominik Bisch 2005 TB Gaggenau 1882 00:31,28
8. Paul Rimpf 2005 SSG Bruhrain 00:31,51
9. Felix Kempf 2004 SSG Bruhrain 00:31,80
10. Pascal Reinmuth 2005 SV Hockenheim 00:32,14
11. Niklas Tuncay 2005 SSG Bruhrain 00:33,73
12. Justin Rieger 2003 SV Hockenheim 00:33,85
13. Elias Ruf 2005 SV Hellas Brühl 00:34,92

nicht am Start
Tomas Carvalho 2005 Aqua Sports Eschborn

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leif Bertsch 2005 SSG Bruhrain 00:28,42
2. Luis Ploner 2005 Aqua Sports Eschborn 00:28,50
3. Arian Afshari 2006 Aqua Sports Eschborn 00:28,66



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Erik Anders 2005 SSG Bruhrain 00:29,33
5. Ben Neuner 2005 SSG Bruhrain 00:29,86
6. Albert Traeger 2008 Aqua Sports Eschborn 00:29,88
7. Leon Weber 2005 TB Gaggenau 1882 00:29,98
8. Jonas Müller 2006 TV Bühl 1847 00:30,12
9. Isaac Gonda 2007 TV Bühl 1847 00:30,36
10. Michael Bakanov 2009 VW Mannheim 00:30,38
11. Keno Lagois 2006 1. Durlacher SV 1906 00:30,52
12. Hugo Grimm 2005 SSG Bruhrain 00:30,98
13. Leon Ruks 2006 SVB Stutensee 00:30,99
14. Dominik Bisch 2005 TB Gaggenau 1882 00:31,28
15. Paul Rimpf 2005 SSG Bruhrain 00:31,51
16. Philipp Morgovski 2009 Aqua Sports Eschborn 00:31,74
17. Felix Kempf 2004 SSG Bruhrain 00:31,80
18. Pascal Reinmuth 2005 SV Hockenheim 00:32,14
19. Lucas Becker 2009 TSG Wiesloch 00:32,14
20. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 00:32,20
21. Elias Daroglou 2008 Aqua Sports Eschborn 00:32,46
22. Jonas Rogosch 2009 SSG Bruhrain 00:32,48
23. Nils Braun 2009 TV Bühl 1847 00:32,50
24. Andrey Mikhaylov 2006 Aqua Sports Eschborn 00:32,55
25. Vince Farkas 2009 SK Neptun Leimen e.V. 00:32,66
26. Keanu Zimmermann 2009 SSG Bruhrain 00:32,73
27. Lukas Ritschel 2008 SSG Bruhrain 00:32,99
28. Connor Bertsch 2008 SSG Bruhrain 00:33,07
29. Krisztián Unyi 2008 TV Bühl 1847 00:33,24
30. Robert Hotz 2006 SSG Bruhrain 00:33,32
31. Niklas Tuncay 2005 SSG Bruhrain 00:33,73
32. Justin Rieger 2003 SV Hockenheim 00:33,85
33. Gabriel Weidner 2008 SSG Bruhrain 00:33,87
34. Roman Ullmann 2009 VW Mannheim 00:34,02
35. Levyn Hirsch 2006 SVB Stutensee 00:34,65
36. Elias Ruf 2005 SV Hellas Brühl 00:34,92
37. Stepan Shushkin 2009 VW Mannheim 00:35,10
38. Tim Wiedemann 2010 1. Durlacher SV 1906 00:35,35
39. Niklas Ernst 2009 TV Bühl 1847 00:35,76
40. Maksym Shaulis 2010 SK Neptun Leimen e.V. 00:35,97
41. Leonard Herkert 2007 TSG Germania Dossenheim 00:36,08
42. Raphael Weidner 2009 SSG Bruhrain 00:36,10
43. Jannik Hufen 2009 TSG Germania Dossenheim 00:36,78
44. Robert Wirt 2011 TV Bühl 1847 00:37,22
45. Nevio Knebel 2013 SGR Karlsruhe 00:37,99
46. Hannes Barheine 2010 SSG Bruhrain 00:38,23
47. Mattheo Hickel 2008 SSG Bruhrain 00:39,35
48. Kjell Gajjar 2008 1. Durlacher SV 1906 00:39,44
49. Daniel Buzengeiger 2010 SV Hockenheim 00:39,60
50. Julian Schatz 2009 SSG Bruhrain 00:40,23
51. Elias Engelhardt 2013 Rastatter TV Schwimmen 00:40,24
52. Karl Köllermeier 2009 SVB Stutensee 00:41,08
53. Andrej Demin 2011 Aqua Sports Eschborn 00:41,39
54. Robin Hirsch 2009 SVB Stutensee 00:43,97
55. Sven Conrad 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:44,57
56. Kai Shimamura 2010 SG Poseidon Eppelheim 00:44,73
57. Niklas Philip Kasprzak 2012 VW Mannheim 00:45,29
58. Lenny De Koning 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:45,62
59. Lucian Kretschmar 2011 1. Durlacher SV 1906 00:46,23
60. Noah Eliah Schübert 2013 TV Bühl 1847 00:47,13
61. Timo Colloseus 2011 Aqua Sports Eschborn 00:48,67
62. Timo Braun 2012 TV Bühl 1847 00:50,71
63. Gabriel Ascic 2013 Rastatter TV Schwimmen 00:54,85
64. Oskar Janson 2013 TSG Wiesloch 00:55,85
65. Lukas Weigand 2013 SV Hockenheim 00:55,86



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
66. Karl Thomé 2014 SGR Karlsruhe 01:01,95
67. Ferdinand Heinz 2013 TSG Wiesloch 01:09,16
68. Yannick Jakubik 2012 Rastatter TV Schwimmen 01:24,39

Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Heidi Gonda 2015 TV Bühl 1847 00:55,32
2. Lilly Rössing 2015 VW Mannheim 01:00,52
3. Ajla Omerovic 2015 SGR Karlsruhe 01:00,94
4. Caja Mühlenstädt 2015 SK Neptun Leimen e.V. 01:01,53
5. Elisabeth Weible 2015 SGR Karlsruhe 01:03,14
6. Lovis Schönbeck 2015 SGR Karlsruhe 01:11,93
7. Mathea Funkert 2015 SK Neptun Leimen e.V. 01:25,65

nicht am Start
Fereniki Reinstorf 2015 SGR Karlsruhe
Hannah Rusch 2015 SV Hockenheim

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emma Heneka 2014 SGR Karlsruhe 00:43,89
2. Annika Jakubik 2014 Rastatter TV Schwimmen 00:47,56
3. Grace Navratil 2014 SGR Karlsruhe 00:50,53
4. Tessa Treutner 2014 TSG Wiesloch 00:51,33
5. Liva Feix 2014 SGR Karlsruhe 00:52,31
6. Annegret Pohl 2014 TSG Wiesloch 00:52,33
7. Sophia Becker 2014 TSG Wiesloch 00:53,45
8. Veneta Popova 2014 SVB Stutensee 00:53,84
9. Ina Malaguarnera 2014 Aqua Sports Eschborn 00:54,74
10. Leslie Hock 2014 SVB Stutensee 00:54,74
11. Ines Weis 2014 SGR Karlsruhe 00:54,81
12. Lisa Ros 2014 SV Hellas Brühl 01:00,33
13. Elsa Lindörfer 2014 SGR Karlsruhe 01:00,66
14. Clara Victoria Wiesemann 2014 VW Mannheim 01:00,67
15. Marlene Ries 2014 SK Neptun Leimen e.V. 01:02,35
16. Sina Maurer 2014 SSG Bruhrain 01:04,33
17. Milena Fadeev 2014 Rastatter TV Schwimmen 01:10,46
18. Marie Krämer 2014 SSG Bruhrain 01:10,71
19. Anastasiia Yeskova 2014 Rastatter TV Schwimmen 01:12,51
20. Hanna Weisser 2014 SVB Stutensee 01:19,21
21. Jelena Schmidt 2014 SV Hellas Brühl 01:21,22
22. Nela Schnur 2014 SV Hellas Brühl 01:23,82

nicht am Start
Magdalena Vukadin 2014 SGR Karlsruhe

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melissa Mitskus 2013 VW Mannheim 00:46,66
2. Emilie Krisztin-Nemeth 2013 Rastatter TV Schwimmen 00:51,61
3. Christina Kahn 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:51,96
4. Lina Siemer 2013 SGR Karlsruhe 00:55,00
5. Antonia Egenberger 2013 SG Heddesheim 00:57,08
6. Sophie Strüder 2013 TSG Wiesloch 00:58,76
7. Lina Massoth 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:59,42
8. Hanna Sophie Gencer 2013 SG Heddesheim 01:01,30
9. Lotta Hoferer 2013 TV Bühl 1847 01:02,73
10. Anna Beißwenger 2013 SG Heddesheim 01:07,09
11. Elisabeth Müller 2013 SV Hellas Brühl 01:10,48



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
12. Charlotte Giesa 2013 SG Poseidon Eppelheim 01:16,50
13. Rhadija Chaari 2013 SG Poseidon Eppelheim 01:17,06

nicht am Start
Csenge Sperg 2013 TSG Wiesloch
Jule Laakso 2013 SGR Karlsruhe
Marie Christoforidis 2013 SSG Bruhrain

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Helene Pohl 2012 TSG Wiesloch 00:39,84
2. Nora Krist 2012 SV Hockenheim 00:45,68
3. Ida Braun 2012 TV Bühl 1847 00:45,91
4. Adelina Smidt 2012 SG Poseidon Eppelheim 00:46,09
5. Mia Cassandra Meinhardt 2012 Aqua Sports Eschborn 00:49,90
6. Simona Senkova 2012 SVB Stutensee 00:51,34
7. Greta Erni 2012 TV Bühl 1847 00:51,56
8. Ziva Abigail Padligur 2012 1. Durlacher SV 1906 00:51,95
9. Teresa Nieli 2012 SV Hockenheim 00:52,49
10. Mia Haseidl 2012 SV Hockenheim 00:53,37
11. Dina Vollbaum 2012 VW Mannheim 00:54,20
12. Alysea Zeiße 2012 TSG Germania Dossenheim 00:55,90
13. Hannah Raab 2012 SSG Bruhrain 00:56,06
14. Emma Felk 2012 TSG Wiesloch 00:56,89
15. Johanna Brecht 2012 SV Hockenheim 00:57,20
16. Victoria Gallo 2012 SG Poseidon Eppelheim 00:57,51
17. Jasmin Mersmann 2012 SV Hockenheim 00:58,80
18. Hannah Brixner 2012 SV Hellas Brühl 00:59,51
19. Sophie Yang 2012 SG Heddesheim 01:09,77
20. Mia Manojlovic 2012 SV Hellas Brühl 01:10,39

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Bender 2011 TSG Wiesloch 00:39,43
2. Anna Kuhfuss 2011 TSG Wiesloch 00:41,33
3. Laura Weisser 2011 SVB Stutensee 00:41,47
4. Isabella Becker 2011 TSG Wiesloch 00:42,42
5. Viola Möhl 2011 Rastatter TV Schwimmen 00:44,09
6. Carolin Weber 2011 SV Hellas Brühl 00:44,89
7. Lilly Tremmel 2011 SSG Bruhrain 00:47,62
8. Jule Tuncay 2011 SSG Bruhrain 00:48,40
9. Sara Gängel 2011 TSG Germania Dossenheim 00:53,58

nicht am Start
Filippa Lunau 2011 TV Bühl 1847

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emma Helene Breitmaier 2010 SGR Karlsruhe 00:38,32
2. Fiona Györi 2010 SK Neptun Leimen e.V. 00:39,59
3. Carla Dilger 2010 TV Bühl 1847 00:39,64
4. Clara Kubica 2010 Aqua Sports Eschborn 00:40,26
5. Laetizia Kirsch 2010 SG Heddesheim 00:47,09
6. Melina Knedler 2010 Rastatter TV Schwimmen 00:48,40
7. Coco Supriya Hofmann 2010 SSG Bruhrain 00:51,83
8. Martina Hanke 2010 SV Hellas Brühl 00:53,58
9. Ema Senkova 2010 SVB Stutensee 00:57,72
10. Lia Sophie Teutenberg 2010 SSG Bruhrain 01:03,21



Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Olivia Jane Mengesdorf 2009 TSG Wiesloch 00:35,81
2. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 00:36,19
3. Leony Kolb 2009 SK Neptun Leimen e.V. 00:36,57
4. Tara Lischeid 2009 Aqua Sports Eschborn 00:40,35
5. Caja Contzen 2009 SG Poseidon Eppelheim 00:43,53
6. Laetitia Orbán 2009 TSG Germania Dossenheim 00:47,89
7. Leni Raab 2009 SSG Bruhrain 00:47,89
8. Anika Krein 2009 SG Poseidon Eppelheim 00:50,86
9. Emily Wegner 2009 SSG Bruhrain 00:51,41

nicht am Start
Johanna Biedermann 2009 SG Walldorf Astoria 1902

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eliana Kretschmar 2008 1. Durlacher SV 1906 00:37,18
2. Marina Reiber 2008 Aqua Sports Eschborn 00:37,31
3. Mariana Burst 2008 1. Durlacher SV 1906 00:37,63
4. Diana Simonova 2008 TV Bühl 1847 00:40,11
5. Zoe Maurer 2008 SSG Bruhrain 00:42,05
6. Mia Wang 2008 TSG Germania Dossenheim 00:49,59
7. Jessica Guo 2008 SG Poseidon Eppelheim 00:52,36

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Amelie Kiefer 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:39,15
2. Selina Vollbaum 2007 VW Mannheim 00:48,72

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Haake 2006 VW Mannheim 00:31,98
2. Summer Hock 2006 SVB Stutensee 00:39,91
3. Victoria Klarmann 2006 SG Walldorf Astoria 1902 00:45,62

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Neuner 2004 SSG Bruhrain 00:36,36 408

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Haake 2006 VW Mannheim 00:31,98
2. Lilly Olivia Jane Mengesdorf 2009 TSG Wiesloch 00:35,81
3. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 00:36,19
4. Hannah Neuner 2004 SSG Bruhrain 00:36,36
5. Leony Kolb 2009 SK Neptun Leimen e.V. 00:36,57
6. Eliana Kretschmar 2008 1. Durlacher SV 1906 00:37,18
7. Marina Reiber 2008 Aqua Sports Eschborn 00:37,31
8. Mariana Burst 2008 1. Durlacher SV 1906 00:37,63
9. Emma Helene Breitmaier 2010 SGR Karlsruhe 00:38,32
10. Amelie Kiefer 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:39,15
11. Johanna Bender 2011 TSG Wiesloch 00:39,43
12. Fiona Györi 2010 SK Neptun Leimen e.V. 00:39,59
13. Carla Dilger 2010 TV Bühl 1847 00:39,64
14. Helene Pohl 2012 TSG Wiesloch 00:39,84
15. Summer Hock 2006 SVB Stutensee 00:39,91
16. Diana Simonova 2008 TV Bühl 1847 00:40,11
17. Clara Kubica 2010 Aqua Sports Eschborn 00:40,26
18. Tara Lischeid 2009 Aqua Sports Eschborn 00:40,35



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
19. Anna Kuhfuss 2011 TSG Wiesloch 00:41,33
20. Laura Weisser 2011 SVB Stutensee 00:41,47
21. Zoe Maurer 2008 SSG Bruhrain 00:42,05
22. Isabella Becker 2011 TSG Wiesloch 00:42,42
23. Caja Contzen 2009 SG Poseidon Eppelheim 00:43,53
24. Emma Heneka 2014 SGR Karlsruhe 00:43,89
25. Viola Möhl 2011 Rastatter TV Schwimmen 00:44,09
26. Carolin Weber 2011 SV Hellas Brühl 00:44,89
27. Victoria Klarmann 2006 SG Walldorf Astoria 1902 00:45,62
28. Nora Krist 2012 SV Hockenheim 00:45,68
29. Ida Braun 2012 TV Bühl 1847 00:45,91
30. Adelina Smidt 2012 SG Poseidon Eppelheim 00:46,09
31. Melissa Mitskus 2013 VW Mannheim 00:46,66
32. Laetizia Kirsch 2010 SG Heddesheim 00:47,09
33. Annika Jakubik 2014 Rastatter TV Schwimmen 00:47,56
34. Lilly Tremmel 2011 SSG Bruhrain 00:47,62
35. Laetitia Orbán 2009 TSG Germania Dossenheim 00:47,89
36. Leni Raab 2009 SSG Bruhrain 00:47,89
37. Jule Tuncay 2011 SSG Bruhrain 00:48,40
37. Melina Knedler 2010 Rastatter TV Schwimmen 00:48,40
39. Selina Vollbaum 2007 VW Mannheim 00:48,72
40. Mia Wang 2008 TSG Germania Dossenheim 00:49,59
41. Mia Cassandra Meinhardt 2012 Aqua Sports Eschborn 00:49,90
42. Grace Navratil 2014 SGR Karlsruhe 00:50,53
43. Anika Krein 2009 SG Poseidon Eppelheim 00:50,86
44. Tessa Treutner 2014 TSG Wiesloch 00:51,33
45. Simona Senkova 2012 SVB Stutensee 00:51,34
46. Emily Wegner 2009 SSG Bruhrain 00:51,41
47. Greta Erni 2012 TV Bühl 1847 00:51,56
48. Emilie Krisztin-Nemeth 2013 Rastatter TV Schwimmen 00:51,61
49. Coco Supriya Hofmann 2010 SSG Bruhrain 00:51,83
50. Ziva Abigail Padligur 2012 1. Durlacher SV 1906 00:51,95
51. Christina Kahn 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:51,96
52. Liva Feix 2014 SGR Karlsruhe 00:52,31
53. Annegret Pohl 2014 TSG Wiesloch 00:52,33
54. Jessica Guo 2008 SG Poseidon Eppelheim 00:52,36
55. Teresa Nieli 2012 SV Hockenheim 00:52,49
56. Mia Haseidl 2012 SV Hockenheim 00:53,37
57. Sophia Becker 2014 TSG Wiesloch 00:53,45
58. Martina Hanke 2010 SV Hellas Brühl 00:53,58
59. Sara Gängel 2011 TSG Germania Dossenheim 00:53,58
60. Veneta Popova 2014 SVB Stutensee 00:53,84
61. Dina Vollbaum 2012 VW Mannheim 00:54,20
62. Ina Malaguarnera 2014 Aqua Sports Eschborn 00:54,74
63. Leslie Hock 2014 SVB Stutensee 00:54,74
64. Ines Weis 2014 SGR Karlsruhe 00:54,81
65. Lina Siemer 2013 SGR Karlsruhe 00:55,00
66. Heidi Gonda 2015 TV Bühl 1847 00:55,32
67. Alysea Zeiße 2012 TSG Germania Dossenheim 00:55,90
68. Hannah Raab 2012 SSG Bruhrain 00:56,06
69. Emma Felk 2012 TSG Wiesloch 00:56,89
70. Antonia Egenberger 2013 SG Heddesheim 00:57,08
71. Johanna Brecht 2012 SV Hockenheim 00:57,20
72. Victoria Gallo 2012 SG Poseidon Eppelheim 00:57,51
73. Ema Senkova 2010 SVB Stutensee 00:57,72
74. Sophie Strüder 2013 TSG Wiesloch 00:58,76
75. Jasmin Mersmann 2012 SV Hockenheim 00:58,80
76. Lina Massoth 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:59,42
77. Hannah Brixner 2012 SV Hellas Brühl 00:59,51
78. Lisa Ros 2014 SV Hellas Brühl 01:00,33
79. Lilly Rössing 2015 VW Mannheim 01:00,52
80. Elsa Lindörfer 2014 SGR Karlsruhe 01:00,66



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
81. Clara Victoria Wiesemann 2014 VW Mannheim 01:00,67
82. Ajla Omerovic 2015 SGR Karlsruhe 01:00,94
83. Hanna Sophie Gencer 2013 SG Heddesheim 01:01,30
84. Caja Mühlenstädt 2015 SK Neptun Leimen e.V. 01:01,53
85. Marlene Ries 2014 SK Neptun Leimen e.V. 01:02,35
86. Lotta Hoferer 2013 TV Bühl 1847 01:02,73
87. Elisabeth Weible 2015 SGR Karlsruhe 01:03,14
88. Lia Sophie Teutenberg 2010 SSG Bruhrain 01:03,21
89. Sina Maurer 2014 SSG Bruhrain 01:04,33
90. Anna Beißwenger 2013 SG Heddesheim 01:07,09
91. Sophie Yang 2012 SG Heddesheim 01:09,77
92. Mia Manojlovic 2012 SV Hellas Brühl 01:10,39
93. Milena Fadeev 2014 Rastatter TV Schwimmen 01:10,46
94. Elisabeth Müller 2013 SV Hellas Brühl 01:10,48
95. Marie Krämer 2014 SSG Bruhrain 01:10,71
96. Lovis Schönbeck 2015 SGR Karlsruhe 01:11,93
97. Anastasiia Yeskova 2014 Rastatter TV Schwimmen 01:12,51
98. Charlotte Giesa 2013 SG Poseidon Eppelheim 01:16,50
99. Rhadija Chaari 2013 SG Poseidon Eppelheim 01:17,06
100. Hanna Weisser 2014 SVB Stutensee 01:19,21
101. Jelena Schmidt 2014 SV Hellas Brühl 01:21,22
102. Nela Schnur 2014 SV Hellas Brühl 01:23,82
103. Mathea Funkert 2015 SK Neptun Leimen e.V. 01:25,65

Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Bachmann 2015 SGR Karlsruhe 00:48,76
2. Julian Bierlein 2015 SV Hockenheim 00:58,10
3. Karl Kampe 2015 SG Heddesheim 01:08,67
4. Julius Goedecke 2015 SV Hellas Brühl 01:09,20
5. Nicolas Leon Njiena 2015 VW Mannheim 01:13,30
6. Anestis Anastassiadis 2015 VW Mannheim 01:28,70

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nikita Jung 2014 TV Bühl 1847 00:47,23
2. Fabian Ott 2014 VW Mannheim 00:49,66
3. Niklas Baumer 2014 TV Bühl 1847 00:50,16
4. Bogdan Aslau 2014 SGR Karlsruhe 00:51,18
5. Vladyslav Bodnarchuk 2014 Rastatter TV Schwimmen 00:51,77
6. Marc Gutfrucht 2014 SG Heddesheim 00:53,41
7. Henry Schewiola 2014 SG Heddesheim 00:53,79
8. Erik Börgeling 2014 SG Heddesheim 00:54,12
9. Mats Van Nuffelen 2014 VW Mannheim 00:54,19
10. Lukas Sattel 2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:54,22
11. David Moslener 2014 Aqua Sports Eschborn 00:55,48
12. Oliver Wagner 2014 SV Hockenheim 00:57,39
13. Jonah Metz 2014 SSG Bruhrain 01:02,11
14. Lukas Bo Wang 2014 TSG Germania Dossenheim 01:04,60
15. Nuri Stelkens 2014 SG Poseidon Eppelheim 01:05,86
16. Taren Rottler 2014 TSG Germania Dossenheim 01:08,67
17. Alexander Rogal 2014 SGR Karlsruhe 01:09,58
18. Robert Zaburov 2014 Rastatter TV Schwimmen 01:11,30

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elias Engelhardt 2013 Rastatter TV Schwimmen 00:41,17
2. Raphael Eichenlaub 2013 SGR Karlsruhe 00:42,65
3. Tom Jona Ritter 2013 TSG Wiesloch 00:50,38



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. David Thomas Keilmann 2013 SGR Karlsruhe 00:51,16
5. Gabriel Ascic 2013 Rastatter TV Schwimmen 00:51,97
6. Henry Marcel Köhler 2013 SSG Bruhrain 00:52,03
7. Louis Krämer 2013 SSG Bruhrain 00:52,14
8. Maximilian Nagel 2013 SG Heddesheim 00:52,65
9. Silas Gehrke 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:54,13
10. Oskar Richter 2013 TV Bühl 1847 00:54,77
11. Kian Rottler 2013 TSG Germania Dossenheim 00:56,82
12. Yoann Rothfuss 2013 SG Heddesheim 00:57,97
13. Franz Spikermann 2013 SG Heddesheim 00:58,10
14. Richard Stahn 2013 SSG Bruhrain 00:59,03
15. Jonah Müller 2013 TSG Wiesloch 01:00,06
16. Roy Lou 2013 SK Neptun Leimen e.V. 01:01,35
17. David Pijetlovic 2013 VW Mannheim 01:01,81
18. Henning Kimpel 2013 SK Neptun Leimen e.V. 01:03,50
19. Ferdinand Heinz 2013 TSG Wiesloch 01:04,71
20. Jonathan Golatta 2013 SG Poseidon Eppelheim 01:12,42

nicht am Start
Erik Berg 2013 TV Bühl 1847

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Henning-Louis Heth 2012 SGR Karlsruhe 00:39,70
2. Marcel Kopani 2012 SK Neptun Leimen e.V. 00:42,57
3. Moritz Bender 2012 SG Poseidon Eppelheim 00:43,79
4. Finjas Rottler 2012 TSG Germania Dossenheim 00:44,61
5. Niklas Philip Kasprzak 2012 VW Mannheim 00:46,07
6. Danil Ullmann 2012 VW Mannheim 00:47,87
7. Arthur Stahn 2012 SSG Bruhrain 00:55,22
8. Yannick Luca Njiena 2012 VW Mannheim 00:56,87
9. Joel Carone 2012 TSG Germania Dossenheim 00:58,14
10. Robin Janetzky 2012 SV Hockenheim 01:02,32
11. Sanzhar Nazmbek 2012 Rastatter TV Schwimmen 01:11,19

nicht am Start
Graham Stewart 2012 Aqua Sports Eschborn

disqualifiziert
Jayden Chibuzo Ejiofor 2012 SSG Bruhrain

Der Zielanschlag erfolgte in Bauchlage. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:54

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paul Richter 2011 TV Bühl 1847 00:43,86
2. Collin Wittmann 2011 Aqua Sports Eschborn 00:44,61
3. David Hickel 2011 SSG Bruhrain 00:46,42
4. Edem Nasraoui 2011 VW Mannheim 00:46,99
5. Lenny De Koning 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:48,52
6. Nelio Kalwa 2011 SG Heddesheim 00:51,22
7. Marco Yang 2011 SG Heddesheim 00:56,40

nicht am Start
Leander Jahn 2011 SG Heddesheim
Mathis Stöckler 2011 SG 1887 Nußloch



Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Meeno Bensel 2010 TSG Wiesloch 00:38,17
2. Vincent Janis Metz 2010 Aqua Sports Eschborn 00:40,98
3. Niclas Fresu 2010 TSG Wiesloch 00:41,00
4. Daniel Buzengeiger 2010 SV Hockenheim 00:41,95
5. Ben Aisenpreis 2010 SSG Bruhrain 00:47,39
6. Maximilian Volmarhaus 2010 1. Durlacher SV 1906 00:47,68
7. Peio Albert Fernandez 2010 SK Neptun Leimen e.V. 00:51,18
8. Dominik Liersch 2010 SG Poseidon Eppelheim 00:53,06

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nils Braun 2009 TV Bühl 1847 00:32,75
2. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 00:35,26
3. Michael Bakanov 2009 VW Mannheim 00:36,53
4. Colin Lagois 2009 1. Durlacher SV 1906 00:37,58
5. Damjan Markocevic 2009 VW Mannheim 00:46,10
6. Jonathan Jahn 2009 SG Heddesheim 00:55,51

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 00:33,21
2. Albert Traeger 2008 Aqua Sports Eschborn 00:33,55
3. Lukas Ritschel 2008 SSG Bruhrain 00:35,22
4. Gabriel Weidner 2008 SSG Bruhrain 00:36,58

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jannik Reinhard 2007 SSG Bruhrain 00:30,89
2. Silas Braun 2007 TV Bühl 1847 00:32,55
3. Robin Lehmann 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:34,18
4. Sven Conrad 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:44,20

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mirko Pleines 2006 Aqua Sports Eschborn 00:29,89
2. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 00:30,86
3. Leon Ruks 2006 SVB Stutensee 00:33,02
4. Keno Lagois 2006 1. Durlacher SV 1906 00:34,07
5. Lars Lieske 2006 Aqua Sports Eschborn 00:38,71
6. Andrey Mikhaylov 2006 Aqua Sports Eschborn 00:41,17

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Robin Rau 2000 SK Neptun Leimen e.V. 00:28,40 581
2. Rik Tausend 2004 TV Bühl 1847 00:29,35 527
3. Christoph Klenk 2001 SK Neptun Leimen e.V. 00:31,63 421
4. Ben Neuner 2005 SSG Bruhrain 00:32,36 393
5. Erik Anders 2005 SSG Bruhrain 00:32,43 390
6. Pascal Reinmuth 2005 SV Hockenheim 00:35,31 302
7. Justin Rieger 2003 SV Hockenheim 00:38,64 231

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Robin Rau 2000 SK Neptun Leimen e.V. 00:28,40
2. Rik Tausend 2004 TV Bühl 1847 00:29,35
3. Mirko Pleines 2006 Aqua Sports Eschborn 00:29,89
4. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 00:30,86



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Jannik Reinhard 2007 SSG Bruhrain 00:30,89
6. Christoph Klenk 2001 SK Neptun Leimen e.V. 00:31,63
7. Ben Neuner 2005 SSG Bruhrain 00:32,36
8. Erik Anders 2005 SSG Bruhrain 00:32,43
9. Silas Braun 2007 TV Bühl 1847 00:32,55
10. Nils Braun 2009 TV Bühl 1847 00:32,75
11. Leon Ruks 2006 SVB Stutensee 00:33,02
12. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 00:33,21
13. Albert Traeger 2008 Aqua Sports Eschborn 00:33,55
14. Keno Lagois 2006 1. Durlacher SV 1906 00:34,07
15. Robin Lehmann 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:34,18
16. Lukas Ritschel 2008 SSG Bruhrain 00:35,22
17. Daniel Berkovich 2009 VW Mannheim 00:35,26
18. Pascal Reinmuth 2005 SV Hockenheim 00:35,31
19. Michael Bakanov 2009 VW Mannheim 00:36,53
20. Gabriel Weidner 2008 SSG Bruhrain 00:36,58
21. Colin Lagois 2009 1. Durlacher SV 1906 00:37,58
22. Meeno Bensel 2010 TSG Wiesloch 00:38,17
23. Justin Rieger 2003 SV Hockenheim 00:38,64
24. Lars Lieske 2006 Aqua Sports Eschborn 00:38,71
25. Henning-Louis Heth 2012 SGR Karlsruhe 00:39,70
26. Vincent Janis Metz 2010 Aqua Sports Eschborn 00:40,98
27. Niclas Fresu 2010 TSG Wiesloch 00:41,00
28. Andrey Mikhaylov 2006 Aqua Sports Eschborn 00:41,17
29. Elias Engelhardt 2013 Rastatter TV Schwimmen 00:41,17
30. Daniel Buzengeiger 2010 SV Hockenheim 00:41,95
31. Marcel Kopani 2012 SK Neptun Leimen e.V. 00:42,57
32. Raphael Eichenlaub 2013 SGR Karlsruhe 00:42,65
33. Moritz Bender 2012 SG Poseidon Eppelheim 00:43,79
34. Paul Richter 2011 TV Bühl 1847 00:43,86
35. Sven Conrad 2007 SK Neptun Leimen e.V. 00:44,20
36. Finjas Rottler 2012 TSG Germania Dossenheim 00:44,61
37. Collin Wittmann 2011 Aqua Sports Eschborn 00:44,61
38. Niklas Philip Kasprzak 2012 VW Mannheim 00:46,07
39. Damjan Markocevic 2009 VW Mannheim 00:46,10
40. David Hickel 2011 SSG Bruhrain 00:46,42
41. Edem Nasraoui 2011 VW Mannheim 00:46,99
42. Nikita Jung 2014 TV Bühl 1847 00:47,23
43. Ben Aisenpreis 2010 SSG Bruhrain 00:47,39
44. Maximilian Volmarhaus 2010 1. Durlacher SV 1906 00:47,68
45. Danil Ullmann 2012 VW Mannheim 00:47,87
46. Lenny De Koning 2011 SK Neptun Leimen e.V. 00:48,52
47. Maximilian Bachmann 2015 SGR Karlsruhe 00:48,76
48. Fabian Ott 2014 VW Mannheim 00:49,66
49. Niklas Baumer 2014 TV Bühl 1847 00:50,16
50. Tom Jona Ritter 2013 TSG Wiesloch 00:50,38
51. David Thomas Keilmann 2013 SGR Karlsruhe 00:51,16
52. Bogdan Aslau 2014 SGR Karlsruhe 00:51,18
53. Peio Albert Fernandez 2010 SK Neptun Leimen e.V. 00:51,18
54. Nelio Kalwa 2011 SG Heddesheim 00:51,22
55. Vladyslav Bodnarchuk 2014 Rastatter TV Schwimmen 00:51,77
56. Gabriel Ascic 2013 Rastatter TV Schwimmen 00:51,97
57. Henry Marcel Köhler 2013 SSG Bruhrain 00:52,03
58. Louis Krämer 2013 SSG Bruhrain 00:52,14
59. Maximilian Nagel 2013 SG Heddesheim 00:52,65
60. Dominik Liersch 2010 SG Poseidon Eppelheim 00:53,06
61. Marc Gutfrucht 2014 SG Heddesheim 00:53,41
62. Henry Schewiola 2014 SG Heddesheim 00:53,79
63. Erik Börgeling 2014 SG Heddesheim 00:54,12
64. Silas Gehrke 2013 SK Neptun Leimen e.V. 00:54,13
65. Mats Van Nuffelen 2014 VW Mannheim 00:54,19
66. Lukas Sattel 2014 SK Neptun Leimen e.V. 00:54,22



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
67. Oskar Richter 2013 TV Bühl 1847 00:54,77
68. Arthur Stahn 2012 SSG Bruhrain 00:55,22
69. David Moslener 2014 Aqua Sports Eschborn 00:55,48
70. Jonathan Jahn 2009 SG Heddesheim 00:55,51
71. Marco Yang 2011 SG Heddesheim 00:56,40
72. Kian Rottler 2013 TSG Germania Dossenheim 00:56,82
73. Yannick Luca Njiena 2012 VW Mannheim 00:56,87
74. Oliver Wagner 2014 SV Hockenheim 00:57,39
75. Yoann Rothfuss 2013 SG Heddesheim 00:57,97
76. Franz Spikermann 2013 SG Heddesheim 00:58,10
77. Julian Bierlein 2015 SV Hockenheim 00:58,10
78. Joel Carone 2012 TSG Germania Dossenheim 00:58,14
79. Richard Stahn 2013 SSG Bruhrain 00:59,03
80. Jonah Müller 2013 TSG Wiesloch 01:00,06
81. Roy Lou 2013 SK Neptun Leimen e.V. 01:01,35
82. David Pijetlovic 2013 VW Mannheim 01:01,81
83. Jonah Metz 2014 SSG Bruhrain 01:02,11
84. Robin Janetzky 2012 SV Hockenheim 01:02,32
85. Henning Kimpel 2013 SK Neptun Leimen e.V. 01:03,50
86. Lukas Bo Wang 2014 TSG Germania Dossenheim 01:04,60
87. Ferdinand Heinz 2013 TSG Wiesloch 01:04,71
88. Nuri Stelkens 2014 SG Poseidon Eppelheim 01:05,86
89. Taren Rottler 2014 TSG Germania Dossenheim 01:08,67
90. Karl Kampe 2015 SG Heddesheim 01:08,67
91. Julius Goedecke 2015 SV Hellas Brühl 01:09,20
92. Alexander Rogal 2014 SGR Karlsruhe 01:09,58
93. Sanzhar Nazmbek 2012 Rastatter TV Schwimmen 01:11,19
94. Robert Zaburov 2014 Rastatter TV Schwimmen 01:11,30
95. Jonathan Golatta 2013 SG Poseidon Eppelheim 01:12,42
96. Nicolas Leon Njiena 2015 VW Mannheim 01:13,30
97. Anestis Anastassiadis 2015 VW Mannheim 01:28,70

Wettkampf 7 - 200m Freistil weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jana Münch 2013 SV Hockenheim 03:35,64

  100m: 01:42,35 (01:42,35) | 200m: 03:35,64 (01:53,29)

nicht am Start
Csenge Sperg 2013 TSG Wiesloch

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Amina Soraya Roskosz 2012 TV Bühl 1847 02:48,08

  100m: 01:20,48 (01:20,48) | 200m: 02:48,08 (01:27,60)
2. Nicole Jung 2012 TV Bühl 1847 02:55,39

  100m: 01:24,53 (01:24,53) | 200m: 02:55,39 (01:30,86)
3. Lea Christine Kosover 2012 SGR Karlsruhe 03:10,53

  100m: 01:31,54 (01:31,54) | 200m: 03:10,53 (01:38,99)
4. Luca Goldhorn 2012 SV Hellas Brühl 03:11,46

  100m: 01:29,35 (01:29,35) | 200m: 03:11,46 (01:42,11)
5. Teresa Nieli 2012 SV Hockenheim 03:37,15

  100m: 01:46,32 (01:46,32) | 200m: 03:37,15 (01:50,83)
6. Lene Aichele 2012 Aqua Sports Eschborn 03:38,72

  100m: 01:42,23 (01:42,23) | 200m: 03:38,72 (01:56,49)

nicht am Start
Iva Teppke 2012 SV Hellas Brühl



Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laura Weisser 2011 SVB Stutensee 03:03,55

  100m: 01:27,25 (01:27,25) | 200m: 03:03,55 (01:36,30)
2. Carolin Weber 2011 SV Hellas Brühl 03:20,78

  100m: 01:34,56 (01:34,56) | 200m: 03:20,78 (01:46,22)

nicht am Start
Jule Tuncay 2011 SSG Bruhrain

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Taisha Frey 2010 TV Bühl 1847 02:25,87

  100m: 01:10,80 (01:10,80) | 200m: 02:25,87 (01:15,07)
2. Carla Dilger 2010 TV Bühl 1847 02:29,53

  100m: 01:12,53 (01:12,53) | 200m: 02:29,53 (01:17,00)
3. Helena Louise Kaiser 2010 TV Bühl 1847 02:48,08

  100m: 01:22,11 (01:22,11) | 200m: 02:48,08 (01:25,97)
4. Marie Moslener 2010 Aqua Sports Eschborn 03:01,33

  100m: 01:25,66 (01:25,66) | 200m: 03:01,33 (01:35,67)
5. Laetizia Kirsch 2010 SG Heddesheim 03:31,80

  100m: 01:33,50 (01:33,50) | 200m: 03:31,80 (01:58,30)
6. Martina Hanke 2010 SV Hellas Brühl 03:44,73

  100m: 01:41,64 (01:41,64) | 200m: 03:44,73 (02:03,09)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 02:45,63

  100m: 01:18,58 (01:18,58) | 200m: 02:45,63 (01:27,05)
2. Caja Contzen 2009 SG Poseidon Eppelheim 02:52,86

  100m: 01:23,09 (01:23,09) | 200m: 02:52,86 (01:29,77)
3. Mariella Braun 2009 SSG Bruhrain 03:13,07

  100m: 01:31,85 (01:31,85) | 200m: 03:13,07 (01:41,22)
4. Liv Kirsti Velhagen 2009 SG Poseidon Eppelheim 03:28,84

  100m: 01:40,21 (01:40,21) | 200m: 03:28,84 (01:48,63)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Franca Gutsche 2008 TSG Wiesloch 02:36,49

  100m: 01:12,44 (01:12,44) | 200m: 02:36,49 (01:24,05)
2. Lara Ramackers 2008 TB Gaggenau 1882 02:45,79

  100m: 01:19,22 (01:19,22) | 200m: 02:45,79 (01:26,57)
3. Thea Ruf 2008 SV Hellas Brühl 02:55,63

  100m: 01:23,70 (01:23,70) | 200m: 02:55,63 (01:31,93)
4. Vittoria Magni 2008 SG Walldorf Astoria 1902 03:01,49

  100m: 01:27,96 (01:27,96) | 200m: 03:01,49 (01:33,53)

Jahrgang 2007

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Matilda Heidelberger 2007 SGR Karlsruhe

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marie Schnürer 2006 SVB Stutensee 02:51,74

  100m: 01:20,93 (01:20,93) | 200m: 02:51,74 (01:30,81)
2. Cosima Klarmann 2006 SG Walldorf Astoria 1902 03:06,82

  100m: 01:24,90 (01:24,90) | 200m: 03:06,82 (01:41,92)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Orisja Gutsol 2006 SG Walldorf Astoria 1902

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lara Mansuroglu 2004 SSG Bruhrain 02:33,06

  100m: 01:12,20 (01:12,20) | 200m: 02:33,06 (01:20,86)
2. Eva Weishaupt 2002 TSG Wiesloch 02:34,12

  100m: 01:12,77 (01:12,77) | 200m: 02:34,12 (01:21,35)
3. Heike Pleines 1974 Aqua Sports Eschborn 02:35,92

  100m: 01:16,30 (01:16,30) | 200m: 02:35,92 (01:19,62)
4. Cora Heidenreich 2004 SGR Karlsruhe 02:51,48

  100m: 01:20,57 (01:20,57) | 200m: 02:51,48 (01:30,91)
5. Annika Schumacher 2005 SG Walldorf Astoria 1902 03:05,74

  100m: 01:26,55 (01:26,55) | 200m: 03:05,74 (01:39,19)

Wettkampf 8 - 200m Freistil männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nevio Knebel 2013 SGR Karlsruhe 02:41,39

  100m: 01:19,44 (01:19,44) | 200m: 02:41,39 (01:21,95)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Philip Kasprzak 2012 VW Mannheim 03:03,99

  100m: 01:30,68 (01:30,68) | 200m: 03:03,99 (01:33,31)
2. Charles Carnaggio 2012 Aqua Sports Eschborn 03:05,49

  100m: 01:28,70 (01:28,70) | 200m: 03:05,49 (01:36,79)
3. Finjas Rottler 2012 TSG Germania Dossenheim 03:17,21

  100m: 01:28,94 (01:28,94) | 200m: 03:17,21 (01:48,27)
4. Graham Stewart 2012 Aqua Sports Eschborn 03:54,78

  100m: 01:45,04 (01:45,04) | 200m: 03:54,78 (02:09,74)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Max Johannes Schillinger 2011 TV Bühl 1847 02:40,51

  100m: 01:16,76 (01:16,76) | 200m: 02:40,51 (01:23,75)
2. Robert Wirt 2011 TV Bühl 1847 02:40,94

  100m: 01:17,95 (01:17,95) | 200m: 02:40,94 (01:22,99)
3. Fabian He 2011 SGR Karlsruhe 02:44,25

  100m: 01:16,56 (01:16,56) | 200m: 02:44,25 (01:27,69)
4. Timo Wang 2011 SGR Karlsruhe 02:57,81

  100m: 01:25,47 (01:25,47) | 200m: 02:57,81 (01:32,34)
5. Andrej Demin 2011 Aqua Sports Eschborn 03:01,75

  100m: 01:26,49 (01:26,49) | 200m: 03:01,75 (01:35,26)
6. Collin Wittmann 2011 Aqua Sports Eschborn 03:06,75

  100m: 02:00,76 (02:00,76) | 200m: 03:06,75 (01:05,99)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paul Thost 2010 1. Durlacher SV 1906 02:38,59

  100m: 01:14,90 (01:14,90) | 200m: 02:38,59 (01:23,69)
2. Meeno Bensel 2010 TSG Wiesloch 02:39,83

  100m: 01:17,79 (01:17,79) | 200m: 02:39,83 (01:22,04)

nicht am Start
Niclas Fresu 2010 TSG Wiesloch



Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lucas Becker 2009 TSG Wiesloch 02:21,65

  100m: 01:06,34 (01:06,34) | 200m: 02:21,65 (01:15,31)
2. Keanu Zimmermann 2009 SSG Bruhrain 02:24,22

  100m: 01:08,77 (01:08,77) | 200m: 02:24,22 (01:15,45)
3. Niklas Ernst 2009 TV Bühl 1847 02:26,80

  100m: 01:11,17 (01:11,17) | 200m: 02:26,80 (01:15,63)
4. Roman Ullmann 2009 VW Mannheim 02:27,14

  100m: 01:09,73 (01:09,73) | 200m: 02:27,14 (01:17,41)
5. Philipp Morgovski 2009 Aqua Sports Eschborn 02:27,50

  100m: 01:10,06 (01:10,06) | 200m: 02:27,50 (01:17,44)
6. Finn Weindel 2009 SSG Bruhrain 02:33,55

  100m: 01:15,59 (01:15,59) | 200m: 02:33,55 (01:17,96)
7. Vince Farkas 2009 SK Neptun Leimen e.V. 02:44,34

  100m: 01:19,13 (01:19,13) | 200m: 02:44,34 (01:25,21)
8. Julian Schatz 2009 SSG Bruhrain 03:01,33

  100m: 01:26,39 (01:26,39) | 200m: 03:01,33 (01:34,94)
9. Niko Kshafaj 2009 SG Walldorf Astoria 1902 03:08,68

  100m: 01:27,54 (01:27,54) | 200m: 03:08,68 (01:41,14)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Krisztián Unyi 2008 TV Bühl 1847 02:18,39

  100m: 01:07,37 (01:07,37) | 200m: 02:18,39 (01:11,02)
2. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 02:28,71

  100m: 01:12,09 (01:12,09) | 200m: 02:28,71 (01:16,62)
3. Luca Augsten 2008 TSG Germania Dossenheim 02:31,80

  100m: 01:12,80 (01:12,80) | 200m: 02:31,80 (01:19,00)
4. Julius Moslener 2008 Aqua Sports Eschborn 02:33,56

  100m: 01:13,43 (01:13,43) | 200m: 02:33,56 (01:20,13)
5. Connor Bertsch 2008 SSG Bruhrain 02:40,14

  100m: 01:15,81 (01:15,81) | 200m: 02:40,14 (01:24,33)
6. Mattheo Hickel 2008 SSG Bruhrain 02:44,69

  100m: 01:17,57 (01:17,57) | 200m: 02:44,69 (01:27,12)
7. Jakob Thost 2008 1. Durlacher SV 1906 02:49,06

  100m: 01:19,94 (01:19,94) | 200m: 02:49,06 (01:29,12)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nils Rogosch 2006 SSG Bruhrain 02:19,92

  100m: 01:07,32 (01:07,32) | 200m: 02:19,92 (01:12,60)
2. Keno Lagois 2006 1. Durlacher SV 1906 02:20,71

  100m: 01:03,51 (01:03,51) | 200m: 02:20,71 (01:17,20)
3. Arian Afshari 2006 Aqua Sports Eschborn 02:26,47

  100m: 01:07,37 (01:07,37) | 200m: 02:26,47 (01:19,10)
4. Lars Lieske 2006 Aqua Sports Eschborn 02:37,10

  100m: 01:11,88 (01:11,88) | 200m: 02:37,10 (01:25,22)

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dominik Bisch 2005 TB Gaggenau 1882 02:14,77

  100m: 01:03,97 (01:03,97) | 200m: 02:14,77 (01:10,80)
2. Paul Rimpf 2005 SSG Bruhrain 02:25,08

  100m: 01:06,73 (01:06,73) | 200m: 02:25,08 (01:18,35)
3. Niklas Tuncay 2005 SSG Bruhrain 02:32,99

  100m: 01:09,95 (01:09,95) | 200m: 02:32,99 (01:23,04)
4. Elias Ruf 2005 SV Hellas Brühl 02:36,57

  100m: 01:14,90 (01:14,90) | 200m: 02:36,57 (01:21,67)



Wettkampf 9 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annegret Pohl 2014 TSG Wiesloch 01:55,99
2. Ines Weis 2014 SGR Karlsruhe 01:57,88
3. Anastasia Buttau 2014 Rastatter TV Schwimmen 01:58,96
4. Marlene Ries 2014 SK Neptun Leimen e.V. 02:03,48
5. Josefine Geiler 2014 SV Hockenheim 02:04,56
6. Clara Victoria Wiesemann 2014 VW Mannheim 02:09,48
7. Hanna Weisser 2014 SVB Stutensee 02:11,68
8. Mathilda Matthes 2014 SVB Stutensee 02:12,55
9. Sophia Pahl 2014 SG Poseidon Eppelheim 02:13,79
10. Sophia Prinz 2014 SGR Karlsruhe 02:16,07
11. Liva Feix 2014 SGR Karlsruhe 02:38,80

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carlotta Mühlenstädt 2013 SK Neptun Leimen e.V. 01:56,66
2. Carla Riermeier 2013 TV Bühl 1847 01:57,41
3. Smilla Mathilda Schönbeck 2013 SGR Karlsruhe 02:02,55
4. Lotta Hoferer 2013 TV Bühl 1847 02:05,13
5. Sophie Strüder 2013 TSG Wiesloch 02:11,77
6. Ela Bozdag 2013 SK Neptun Leimen e.V. 02:13,51
7. Charlotte Giesa 2013 SG Poseidon Eppelheim 02:23,32

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Helene Pohl 2012 TSG Wiesloch 01:36,08
2. Mila Seifermann 2012 TV Bühl 1847 01:36,65
3. Julia Simonova 2012 TV Bühl 1847 01:36,79
4. Nicole Jung 2012 TV Bühl 1847 01:46,28
5. Karla Werner 2012 Rastatter TV Schwimmen 01:46,54
6. Valentina Fürniß 2012 SVB Stutensee 01:49,61
7. Ida Braun 2012 TV Bühl 1847 01:50,14
8. Carla Camasoiu 2012 SGR Karlsruhe 01:50,22
9. Amina Soraya Roskosz 2012 TV Bühl 1847 01:51,23
10. Lina Bierlein 2012 SV Hockenheim 01:52,00
11. Greta Erni 2012 TV Bühl 1847 01:52,39
12. Sophie Emilia Gülen 2012 Aqua Sports Eschborn 01:52,61
13. Jana Winter 2012 TV Bühl 1847 01:54,76
14. Emma Felk 2012 TSG Wiesloch 01:56,30
15. Emma Funkert 2012 SK Neptun Leimen e.V. 01:57,08
16. Nora Krist 2012 SV Hockenheim 01:58,02
17. Ellie Wang 2012 TSG Wiesloch 01:58,59
18. Dina Vollbaum 2012 VW Mannheim 01:58,98
19. Jasmin Mersmann 2012 SV Hockenheim 02:02,38
20. Lina Greif 2012 SV Hockenheim 02:03,51
21. Hannah Raab 2012 SSG Bruhrain 02:04,56
22. Hannah Brixner 2012 SV Hellas Brühl 02:07,37
23. Alysea Zeiße 2012 TSG Germania Dossenheim 02:08,12
24. Tessa Weigand 2012 SV Hockenheim 02:20,77

disqualifiziert
Annika Koch 2012 SGR Karlsruhe

Die Schwimmerin hat nach dem Start zwei aktive Delphinbeinschläge gemacht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:05



Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mia Rogosch 2011 SSG Bruhrain 01:35,45
2. Liza Farkas 2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:37,20
3. Nicolina Gehrke 2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:39,25
4. Ellen Weis 2011 SGR Karlsruhe 01:48,26
5. Klara Engelhardt 2011 1. Durlacher SV 1906 01:49,63
6. Viola Möhl 2011 Rastatter TV Schwimmen 01:50,38
7. Marla Seilert 2011 SGR Karlsruhe 01:52,46
8. Lilly Tremmel 2011 SSG Bruhrain 01:52,61
9. Lisa Pospiech 2011 SG Poseidon Eppelheim 01:56,66
10. Sara Gängel 2011 TSG Germania Dossenheim 01:58,02
11. Marielle Kiefer 2011 SK Neptun Leimen e.V. 02:02,27
12. Alicia Reinhard 2011 SG Poseidon Eppelheim 02:08,81
13. Mathilde Stöhr 2011 SG Poseidon Eppelheim 02:38,80

nicht am Start
Filippa Lunau 2011 TV Bühl 1847

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Kopani 2010 SK Neptun Leimen e.V. 01:36,38
2. Jara Killer 2010 SK Neptun Leimen e.V. 01:38,22
3. Sara Sebök 2010 SGR Karlsruhe 01:39,38
4. Maria Buttau 2010 Rastatter TV Schwimmen 01:43,88
5. Melina Knedler 2010 Rastatter TV Schwimmen 01:45,28
6. Mia Jung 2010 SSG Bruhrain 01:46,83
7. Coco Supriya Hofmann 2010 SSG Bruhrain 02:01,67

nicht am Start
Clara Käding 2010 SGR Karlsruhe
Ella Mila Krück 2010 SGR Karlsruhe

disqualifiziert
Luca Hanna Hajdu 2010 SG 1887 Nußloch

Die Schwimmerin hat bei der Rückwärtsbewegung des Beinschlags die Füße nicht nach Außen gedreht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leony Kolb 2009 SK Neptun Leimen e.V. 01:29,49
2. Lilith Hanel 2009 SVB Stutensee 01:38,76
3. Hannah Lang 2009 TSG Wiesloch 01:39,38
4. Lorena Arent 2009 VW Mannheim 01:40,16
5. Luisa Anderheiden 2009 1. Durlacher SV 1906 01:42,67
6. Marlen Schwenk 2009 SVB Stutensee 01:47,67
7. Pia Holfelder 2009 TSG Wiesloch 01:48,93
8. Liv Kirsti Velhagen 2009 SG Poseidon Eppelheim 01:53,13
9. Emily Wegner 2009 SSG Bruhrain 01:58,63
10. Mariella Braun 2009 SSG Bruhrain 02:01,67

nicht am Start
Anika Krein 2009 SG Poseidon Eppelheim
Johanna Biedermann 2009 SG Walldorf Astoria 1902

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonie Haake 2008 VW Mannheim 01:28,19
2. Maria Falcone 2008 SK Neptun Leimen e.V. 01:28,75
3. Paula Schumacher 2008 SG Walldorf Astoria 1902 01:45,91
4. Jessica Guo 2008 SG Poseidon Eppelheim 01:51,30



Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lola Hornung 2007 SG 1887 Nußloch 01:39,00
2. Alisia Patru 2007 SGR Karlsruhe 01:52,59
3. Lilly Mathias 2007 SG 1887 Nußloch 01:55,06

nicht am Start
Julie Valášková 2007 SVB Stutensee

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lucie Bühler 2006 VW Mannheim 01:34,79
2. Summer Hock 2006 SVB Stutensee 01:42,72
3. Laura Marcelja 2006 SVB Stutensee 01:43,67

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julia Thost 2005 1. Durlacher SV 1906 01:30,37
2. Heike Pleines 1974 Aqua Sports Eschborn 01:35,29
3. Cora Heidenreich 2004 SGR Karlsruhe 01:42,32

Wettkampf 10 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Franz Jansky 2014 SG Heddesheim 01:45,38
2. David Moslener 2014 Aqua Sports Eschborn 01:53,59
3. Niklas Baumer 2014 TV Bühl 1847 01:55,09
4. Nuri Stelkens 2014 SG Poseidon Eppelheim 02:14,26
5. Bogdan Aslau 2014 SGR Karlsruhe 02:16,47
6. Arvid Millgramm 2014 SG Poseidon Eppelheim 02:23,36
7. Lukas Bo Wang 2014 TSG Germania Dossenheim 02:24,54
8. Robert Zaburov 2014 Rastatter TV Schwimmen 02:29,36

disqualifiziert
Mats Van Nuffelen 2014 VW Mannheim

Der Schwimmer hat bei der Wende nicht mit beiden Händen angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:33

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Oskar Janson 2013 TSG Wiesloch 01:45,98
2. Erdem Ermemis 2013 SGR Karlsruhe 01:47,31
3. Karl Jansky 2013 SG Heddesheim 01:47,53
4. Noah Eliah Schübert 2013 TV Bühl 1847 01:49,87
5. Elias Jiang 2013 SGR Karlsruhe 01:50,23
6. Lukas Weigand 2013 SV Hockenheim 01:52,71
7. Oskar Richter 2013 TV Bühl 1847 02:06,44
8. Franz Spikermann 2013 SG Heddesheim 02:07,07
9. Nico Klein 2013 VW Mannheim 02:07,29
10. Maximilian Nagel 2013 SG Heddesheim 02:08,05
11. David Thomas Keilmann 2013 SGR Karlsruhe 02:13,58
12. Jonathan Golatta 2013 SG Poseidon Eppelheim 02:25,39
13. Richard Stahn 2013 SSG Bruhrain 02:30,20

nicht am Start
Erik Berg 2013 TV Bühl 1847



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Tom Jona Ritter 2013 TSG Wiesloch

Der Schwimmer hat nach dem Start nicht in Brust begonnen. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:33

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Timo Braun 2012 TV Bühl 1847 01:47,90
2. William Li 2012 SK Neptun Leimen e.V. 01:49,78
3. Moritz Bender 2012 SG Poseidon Eppelheim 01:54,16
4. Konrad Köllermeier 2012 SVB Stutensee 01:55,06
5. Marcel Kopani 2012 SK Neptun Leimen e.V. 01:56,56
6. Kyrylo Atamanchuk 2012 VW Mannheim 01:57,74
7. Yannick Luca Njiena 2012 VW Mannheim 02:08,45
8. Yannick Jakubik 2012 Rastatter TV Schwimmen 02:22,15

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Richard Navratil 2011 SGR Karlsruhe 01:34,82
2. Tim Kleindienst 2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:35,64
3. Robert Wirt 2011 TV Bühl 1847 01:36,06
4. Timo Colloseus 2011 Aqua Sports Eschborn 01:41,57
5. Edem Nasraoui 2011 VW Mannheim 01:42,69
6. Max Johannes Schillinger 2011 TV Bühl 1847 01:43,40
7. Paul Richter 2011 TV Bühl 1847 01:46,59
8. Alexander Hofmann 2011 Aqua Sports Eschborn 01:50,76
9. Lenny De Koning 2011 SK Neptun Leimen e.V. 01:50,77
10. Maier Anton Frederik 2011 SG Poseidon Eppelheim 01:58,59
11. Edgar Reidick 2011 SV Hockenheim 02:08,71

nicht am Start
Mathis Stöckler 2011 SG 1887 Nußloch
Nikolai Heinz 2011 SG Poseidon Eppelheim

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maksym Shaulis 2010 SK Neptun Leimen e.V. 01:31,53
2. Tim Wiedemann 2010 1. Durlacher SV 1906 01:34,39
3. Daniel Buzengeiger 2010 SV Hockenheim 01:37,46
4. Kai Shimamura 2010 SG Poseidon Eppelheim 01:38,36
5. Dominik Liersch 2010 SG Poseidon Eppelheim 01:49,43
6. Peio Albert Fernandez 2010 SK Neptun Leimen e.V. 02:13,38

nicht am Start
Ferdinand Bäcker 2010 SSG Bruhrain
Jonathan Klein 2010 SVB Stutensee
Rafael Stefan Schonger 2010 TSG Wiesloch

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tom Peterhänsel 2009 TSG Wiesloch 01:27,52
2. Jannik Hufen 2009 TSG Germania Dossenheim 01:31,94
3. Colin Lagois 2009 1. Durlacher SV 1906 01:35,46
4. Adrian Schuhmacher 2009 TSG Wiesloch 01:42,14
5. Jonathan Jahn 2009 SG Heddesheim 01:55,42



Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Bach 2008 TB Gaggenau 1882 01:19,02
2. Elias Daroglou 2008 Aqua Sports Eschborn 01:26,85
3. Kjell Gajjar 2008 1. Durlacher SV 1906 01:31,53
4. Simon Sitzmann 2008 SVB Stutensee 01:47,61

nicht am Start
Bela Schüßler 2008 SG 1887 Nußloch

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Isaac Gonda 2007 TV Bühl 1847 01:17,66
2. Benjamin Seidel 2007 TSG Wiesloch 01:24,52
3. Leonard Herkert 2007 TSG Germania Dossenheim 01:29,72
4. Sven Conrad 2007 SK Neptun Leimen e.V. 01:37,10

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Müller 2006 TV Bühl 1847 01:15,99
2. Nils Rogosch 2006 SSG Bruhrain 01:18,63
3. Robert Hotz 2006 SSG Bruhrain 01:23,71
4. Levyn Hirsch 2006 SVB Stutensee 01:32,72

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rik Tausend 2004 TV Bühl 1847 01:12,14
2. Leon Weber 2005 TB Gaggenau 1882 01:17,94
3. Justin Rieger 2003 SV Hockenheim 01:21,66
4. Pascal Reinmuth 2005 SV Hockenheim 01:26,14

nicht am Start
Oskar Krück 2005 SGR Karlsruhe
Tomas Carvalho 2005 Aqua Sports Eschborn



Wettkampf 11 - 8x50m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Offen SSG Bruhrain 04:03,36

Lara Mansuroglu 2004 (W)
Paul Rimpf 2005 (M)
Jule Tuncay 2011 (W)
Leif Bertsch 2005 (M)
Hannah Neuner 2004 (W)
Erik Anders 2005 (M)
Zoe Maurer 2008 (W)
Ben Neuner 2005 (M) 400m: 04:03,36 (04:03,36)

2. 1. Mannschaft 2000 TSG Wiesloch 04:05,04
Meeno Bensel 2010 (M)
Lilly Olivia Jane Mengesdorf 2009 (W)
Hannah Lang 2009 (W)
Tom Peterhänsel 2009 (M)
Eva Weishaupt 2002 (W)
Benjamin Seidel 2007 (M)
Franca Gutsche 2008 (W)
Lucas Becker 2009 (M) 400m: 04:05,04 (04:05,04)

3. 1. Mannschaft 2015 SK Neptun Leimen e.V. 04:10,23
Robin Lehmann 2007 (M)
Leony Kolb 2009 (W)
Liza Farkas 2011 (W)
Maksym Shaulis 2010 (M)
Amelie Kiefer 2007 (W)
Vince Farkas 2009 (M)
Maria Falcone 2008 (W)
Christoph Klenk 2001 (M) 400m: 04:10,23 (04:10,23)

4. 1. Mannschaft Offen VW Mannheim 04:11,05
Leonie Haake 2008 (W)
Lucie Bühler 2006 (W)
Daniel Berkovich 2009 (M)
Lorena Arent 2009 (W)
Hannah Haake 2006 (W)
Roman Ullmann 2009 (M)
Michael Bakanov 2009 (M)
Stepan Shushkin 2009 (M) 400m: 04:11,05 (04:11,05)

5. 1. Mannschaft 2015 Aqua Sports Eschborn 04:17,78
Lars Lieske 2006 (M)
Andrey Mikhaylov 2006 (M)
Clara Kubica 2010 (W)
Tara Lischeid 2009 (W)
Philipp Morgovski 2009 (M)
Marie Moslener 2010 (W)
Elias Daroglou 2008 (M)
Heike Pleines 1974 (W) 400m: 04:17,78 (04:17,78)

6. 1. Mannschaft 2015 1. Durlacher SV 1906 04:21,13
Eliana Kretschmar 2008 (W)
Colin Lagois 2009 (M)
Mariana Burst 2008 (W)
Tim Wiedemann 2010 (M)
Klara Engelhardt 2011 (W)
Paul Thost 2010 (M)
Julia Thost 2005 (W)
Keno Lagois 2006 (M) 400m: 04:21,13 (04:21,13)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. 1. Mannschaft Offen TSG Germania Dossenheim 04:33,99

Annalena Bayer 2009 (W)
Rafael Schubert 2008 (M)
Laetitia Orbán 2009 (W)
Jannik Hufen 2009 (M)
Mia Wang 2008 (W)
Luca Augsten 2008 (M)
Sara Gängel 2011 (W)
Marc Julius Augsten 2006 (M) 400m: 04:33,99 (04:33,99)

8. 3. Mannschaft 2015 SGR Karlsruhe 04:52,93
Richard Navratil 2011 (M)
Marla Seilert 2011 (W)
Erdem Ermemis 2013 (M)
Lea Christine Kosover 2012 (W)
Fabian He 2011 (M)
Carla Camasoiu 2012 (W)
Ellen Weis 2011 (W)
Tobias Baumann 1998 (M) 400m: 04:52,93 (04:52,93)

9. 1. Mannschaft 1990 SGR Karlsruhe 05:04,14
Henning-Louis Heth 2012 (M)
Smilla Mathilda Schönbeck 2013 (W)
Elias Jiang 2013 (M)
Emma Bischoff 2012 (W)
Raphael Eichenlaub 2013 (M)
Emma Heneka 2014 (W)
Timo Wang 2011 (M)
Valentina Rieß 2001 (W) 400m: 05:04,14 (05:04,14)

10. 1. Mannschaft Offen SV Hockenheim 05:07,15
Justin Rieger 2003 (M)
Lina Bierlein 2012 (W)
Daniel Buzengeiger 2010 (M)
Mia Haseidl 2012 (W)
Teresa Nieli 2012 (W)
Edgar Reidick 2011 (M)
Nora Krist 2012 (W)
Pascal Reinmuth 2005 (M) 400m: 05:07,15 (05:07,15)

11. 1. Mannschaft Offen SG Poseidon Eppelheim 05:28,18
Dominik Liersch 2010 (M)
Lisa Pospiech 2011 (W)
Anton Maier 2000 (W)
Liv Kirsti Velhagen 2009 (W)
Moritz Bender 2012 (M)
Adelina Smidt 2012 (W)
Kai Shimamura 2010 (M)
Caja Contzen 2009 (W) 400m: 05:28,18 (05:28,18)

12. 2. Mannschaft 2015 SK Neptun Leimen e.V. 05:28,50
Lenny De Koning 2011 (M)
Emma Funkert 2012 (W)
Marielle Kiefer 2011 (W)
Peio Albert Fernandez 2010 (M)
Carlotta Mühlenstädt 2013 (W)
Marcel Kopani 2012 (M)
Fiona Györi 2010 (W)
Sven Conrad 2007 (M) 400m: 05:28,50 (05:28,50)



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
13. 2. Mannschaft 2015 SGR Karlsruhe 05:31,97

Bogdan Aslau 2014 (M)
Emma Helene Breitmaier 2010 (W)
David Thomas Keilmann 2013 (M)
Maximilian Bachmann 2015 (M)
Karl Thomé 2014 (M)
Alisia Patru 2007 (W)
Cora Heidenreich 2004 (W)
Sara Sebök 2010 (W) 400m: 05:31,97 (05:31,97)

14. 1. Mannschaft Offen SG Heddesheim 05:45,46
Yoann Rothfuss 2013 (M)
Marc Gutfrucht 2014 (M)
Antonia Egenberger 2013 (W)
Hanna Sophie Gencer 2013 (W)
Nelio Kalwa 2011 (M)
Laetizia Kirsch 2010 (W)
Anna Beißwenger 2013 (W)
Erik Börgeling 2014 (M) 400m: 05:45,46 (05:45,46)

15. 2. Mannschaft Offen VW Mannheim 06:20,55
Lilly Rössing 2015 (W)
Nico Klein 2013 (M)
Clara Victoria Wiesemann 2014 (W)
David Pijetlovic 2013 (M)
Dina Vollbaum 2012 (W)
Fabian Ott 2014 (M)
Melissa Mitskus 2013 (W)
Mats Van Nuffelen 2014 (M) 400m: 06:20,55 (06:20,55)

Wettkampf 12 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Janett Schell 2001 SK Neptun Leimen e.V. 00:28,82
2. Lara Mansuroglu 2004 SSG Bruhrain 00:31,61
3. Julia Thost 2005 1. Durlacher SV 1906 00:32,46
4. Maria Falcone 2008 SK Neptun Leimen e.V. 00:32,59
5. Leonie Haake 2008 VW Mannheim 00:33,20
6. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 00:33,20

Wettkampf 13 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luis Ploner 2005 Aqua Sports Eschborn 00:27,61
2. Arian Afshari 2006 Aqua Sports Eschborn 00:28,82
3. Leif Bertsch 2005 SSG Bruhrain 00:28,97
4. Erik Anders 2005 SSG Bruhrain 00:29,48
5. Albert Traeger 2008 Aqua Sports Eschborn 00:29,72
6. Ben Neuner 2005 SSG Bruhrain 00:30,65

Wettkampf 14 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Haake 2006 VW Mannheim 00:31,65
2. Lilly Olivia Jane Mengesdorf 2009 TSG Wiesloch 00:34,85
3. Marina Reiber 2008 Aqua Sports Eschborn 00:35,81
4. Leony Kolb 2009 SK Neptun Leimen e.V. 00:36,01
5. Annalena Bayer 2009 TSG Germania Dossenheim 00:36,94
6. Eliana Kretschmar 2008 1. Durlacher SV 1906 00:37,58



Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Hannah Neuner 2004 SSG Bruhrain

Wettkampf 15 - 50m Rücken männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Robin Rau 2000 SK Neptun Leimen e.V. 00:28,82
2. Rik Tausend 2004 TV Bühl 1847 00:30,20
3. Mirko Pleines 2006 Aqua Sports Eschborn 00:30,55
4. Christoph Klenk 2001 SK Neptun Leimen e.V. 00:30,74
5. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 00:30,79
6. Jannik Reinhard 2007 SSG Bruhrain 00:31,53

Abschnittende: 13:20 Uhr
Protokollende: 13:34 Uhr

  _______________________________    _______________________________    _______________________________  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


